1
附件：
200 项行业标准名称及主要内容
序
号
标准编号 标准名称 标准主要内容 代替标准
采标
情况

志、包装、运输和贮存。
    本标准适用于添加剂预混合饲料非连续累计微量配料系统。
40 JB/T 13457-2018 投料口振动筛     本标准规定了投料口振动筛的术语和定义、型号命名、要求、试
验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。
    本标准适用于饲料加工小料添加的投料口振动筛。
41 JB/T 8864-2018 阀门气动装置  技术条
件
    本标准规定了阀门气动装置的术语和定义、技术要求、试验方法、
检验规则、标志、包装和贮存。
    本标准适用于工作压力 0.4MPa～0.7MPa；工作环境温度-20℃～
+60℃；气源为清洁、干燥的空气或氮气、或者其他可压缩气体（不
得含有腐蚀性气体、溶剂或其他液体）；阀门配套的作直线运动的直
行程气动装置以及作回转运动的角行程气动装置。
    本标准不适用于薄膜式气动装置。
JB/T 8864-2004
42 JB/T 13458-2018 保温夹套阀门     本标准规定了保温夹套阀门的术语和定义、结构型式、技术要求、
保温夹套材料、试验与检验方法、检验规则、标志和供货要求。
    本标准适用于公称压力 PN16～PN160（Class150～Class900）、
公称尺寸 DN15～DN600（NPS1/2～NPS24）的保温夹套闸阀、截止阀、
止回阀、球阀和蝶阀。
10
序
号
标准编号 标准名称 标准主要内容 代替标准
采标
情况
    其他规格和类型的保温夹套阀门可参照使用。
43 JB/T 13459-2018 铜制浮子式自动排气阀     本标准规定了铜制浮子式自动排气阀的结构型式、技术要求、材
料、试验与检验方法、检验规则、标志以及防护、包装和贮运。
    本标准适用于公称压力不大于 PN16，公称尺寸 DN8～DN25，工作
温度-20℃～110℃，工作介质为水或浓度≤30%的乙二醇溶液的供热
采暖、热泵、中央空调、生活冷热水等系统用排气阀。
44 JB/T 13460-2018 液化天然气轴流式止回
阀
    本标准规定了液化天然气轴流式止回阀的结构型式、技术要求、
检验和试验方法、检验规则、标志以及防护、包装和贮运。
    本标准适用于公称压力 PN16～PN250（Class150～Class1500）、
公称尺寸 DN50～DN600（NPS2～NPS24）、工作介质为液化天然气的法
兰和焊接连接的轴流式止回阀。
    其他温度高于-162℃的低温轴流式止回阀亦可参照使用。
45 JB/T 13461-2018 道路施工与养护机械设
备  乳化沥青同步洒布
摊铺机
    本标准规定了道路施工与养护机械设备乳化沥青同步洒布摊铺
机的术语和定义、技术要求、试验方法、检验规则及标志、包装、运
输与贮存等。
    本标准适用于履带式洒布摊铺机。
46 JB/T 13462-2018 建筑施工机械与设备
预应力用智能张拉机
    本标准规定了预应力用智能张拉机的主参数和型号、要求、试验
方法、检验规则、标志、包装、贮存、运输等。
    本标准适用于预应力工程中使用的额定压力不大于 70MPa的以液
压油为工作介质的智能张拉机。
47 JB/T 13463-2018 无损检测  超声检测用     本标准规定了棒类或筒形类锻件超声波斜入射检测用钢参考试
11
序
号
标准编号 标准名称 标准主要内容 代替标准
采标
情况
斜入射试块的制作与检
验方法
块的制作和检测程序。
    本标准适用于碳钢和合金钢参考试块的制作和质量控制。
48 JB/T 13464-2018 无损检测  闪光灯激励
红外热像法  蜂窝夹层
结构检测
    本标准规定了采用闪光灯激励红外热像法检测蜂窝夹层结构的
一般方法，主要包括一般要求、检测程序、缺陷判读、检测记录与报
告等内容。
    本标准适用于检测蜂窝夹层结构的蒙皮分层、脱粘、蜂窝积液等
常见缺陷。
49 JB/T 13465-2018 无损检测  低功率微焦